[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    01.06.2017          №      53

                                г. Грязовец

О внесении изменений в приказ начальника Управления финансов района от 23 августа 2016 года № 90 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет района, администрируемых Управлением финансов Грязовецкого муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 г. № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет района, администрируемых Управлением финансов Грязовецкого муниципального района, утвержденную приказом начальника Управления финансов района от 23 августа 2016 года № 90, изложив раздел 2 в новой редакции:

« II. Порядок расчета прогнозирования поступлений доходов в бюджет района, администрируемых Управлением финансов Грязовецкого района
на очередной финансовый год и плановый период

2.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 099 113 02995 05 0000 130):

Поступления складываются из возвратов сумм неиспользованных или использованных не по целевому назначению средств бюджета, а также субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет.

Доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, относятся к непрогнозируемым доходам в связи с несистемным поступлением в бюджет района.
В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета района прогноз по данному виду доходов корректируется на сумму превышения объема их фактического поступления.

2.2. Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 099 116 23051 05 0000 140):

- исчисление  дохода производится в расчетном году при наступлении страхового случая согласно документам страховой компании по договору;

- доход имеет несистемный характер поступлений.

2.3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации – 099 116 90050 05 0000 140):

- исчисление дохода производится в расчетном году на основании фактического количества и сумм наложенных штрафов, а также иных сумм в возмещение ущерба.

- доход имеет несистемный характер поступлений.
В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета прогноз по данному виду доходов корректируется на сумму превышения объема их фактического поступления.

2.4. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 099 117 05050 05 0000 180):

Относятся к непрогнозируемым доходам, которые носят заявительный и (или) нерегулярный (разовый) характер.

         2.5. Безвозмездные поступления:
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 05 0000 151

	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	2 02 19999 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2 02 20041 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
	2 02 20051 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	2 02 20077 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
	2 02 20079 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	2 02 20087 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 02 20216 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2 02 20299 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	2 02 20302 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
	2 02 25027 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	2 02 25064 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом
	2 02 25086 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	2 02 25097 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	2 02 25127 05 0000 151

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	2 02 25519 05 0000 151

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных полномочий
	2 02 29998 05 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	2 02 29999 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	2 02 30021 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2 02 30022 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации
	2 02 25420 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	2 02 30013 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2 02 30027 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	2 02 30029 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2 02 35120 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	2 02 35134 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2 02 35135 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	2 02 35250 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам
	2 02 35290 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
	2 02 35485 05 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	2 02 39999 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	2 02 45144 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам    муниципальных    районов, на     подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2 02 45146 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2 02 45147 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2 02 45148 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	202 45160 05 0000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения
	2 02 45224 05 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	2 02 49999 05 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального бюджета
	2 02 90014 05 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации
	2 02 90024 05 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских поселений
	2 02 90065 05 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов городских поселений
	2 02 90105 05 0000 151

	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов
	2 03 05010 05 0000 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	2 03 05020 05 0000 180

	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	2 03 05030 05 0000 180

	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2 03 05040 05 0000 180

	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	2 03 05050 05 0000 180

	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	2 03 05060 05 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	2 03 05099 05 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	2 04 05099 05 0000 180

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов
	2 07 05010 05 0000 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
	2 07 05020 05 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	2 07 05030 05 0000 180

	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	2 08 05000 05 0000 180

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	2 18 05010 05 0000 180

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	2 18 05020 05 0000 180

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	2 18 05030 05 0000 180

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	2 18 60010 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России (2012 - 2018 годы)" из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25014 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25018 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25020 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25021 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25022 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25027 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов
	2 19 25097 05 0000 151

	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов муниципальных районов
	2 19 45144 05 0000 151

	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры из бюджетов муниципальных районов
	2 19 45147 05 0000 151

	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, из бюджетов муниципальных районов
	2 19 45148 05 0000 151

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2 19 60010 05 0000 151

      Прогнозирование ожидаемого объема безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов бюджета района, если такой объем определен. В иных случаях прогнозирование может осуществляться в соответствии с пунктами 1.4. – 1.11. настоящей Методики.
           2.6.  Прогнозирование поступлений по следующим доходам бюджета, имеющих нестабильный (разовый) характер, осуществляется на основании данных о фактическом поступлении доходов в течение текущего финансового года и оценки поступлений в целом за год:

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	1 11 02033 05 0000 120

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	1 11 03050 05 0000 120

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	1 13 02065 05 0000 130

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
	1 15 02050 05 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
	1 16 18050 05 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	1 16 23052 05 0000 140

	Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
	1 18 05000 05 0000 180

	Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 18 05100 05 0000 151

	Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 18 05200 05 0000 151

2.7. По виду доходов «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципальных районов» (код бюджетной классификации - 117 01050050000180) планирование не осуществляется.»

  2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель начальника

Управления финансов                                         Л.Н. Стахорская
7